
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33391 Quinta-feira, 08 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

.
PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172905003

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO
ABERTURA: 22/06/2017 às 09:00mim
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI informa a REPETIÇÃO 
do Pregão Presencial nº 20170405001, que tem como Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
A Abertura será: 23/06/2017 às 09:00mim

Protocolo: 188891

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEASP
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato de Contrato nº 
7018/2017/SEASP/PMM, circulado no DOE/PA pág. 76 
em 07/06/2017. ONDE SE LÊ: Valor total de R$ 499.479,85. 
Vigência: de 06/06/2017 à 31/12/2017. LEIA-SE: Valor total 
de R$ 533.165,60, Vigência: de 07.06.2017 à 31.12.2017. As 
demais informações continuam inalteradas

Protocolo: 188893

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 012/2017/CPL/PMM, Cleonice Felicio de Oliveira 
- Me - CNPJ 07.370.008/0001-99. Valor Total R$ 596.171,80.
Fundamento. Pregão Presencial (SRP) Nº 022/2017/CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 42.332/2017/PMM. Vigência da Ata: 12 
meses a partir da assinatura. José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração - SEMAD. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 028/2017/CPL/PMM, CRS Comercio e Serviços Ltda. CNPJ 
06.029.507/0001-54. Itens: 01, 04, 05 e 06. Valor Total R$ 
254.977,46. Ata de Registro de Preços nº 029/2017/CPL/PMM 
Herenio dos Santos Comercio e Importacao Eireli - Epp CNPJ: 
12.283.935/0001-01, Itens: 02, 03 e 07. Valor Total R$227.071,80. 
Fundamento: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 032/2017/CPL/
PMM. Processo Licitatório nº 42.844/2017/PMM. Vigência 
das Atas: 12 meses a partir da assinatura. 

José Nilton de Medeiros 
 Secretário Municipal de Administração - SEMAD.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 022/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
42.332/2017/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de reprografi a e encadernação de documentos, para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Marabá, onde 
sagrou-se vencedora a empresa: Cleonice Felicio de Oliveira 
- Me - CNPJ 07.370.008/0001-99. Valor Total R$ 596.171,80, 
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. José Nilton de Medeiros 
- Secretário Municipal de Administração - SEMAD. PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 032/2017/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 42.844/2017/PMM. Objeto: Registro de 
preços para eventual aquisição de água mineral, para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Marabá, onde 
sagraram-se vencedoras as empresas: CRS Comercio e Serviços 
Ltda. CNPJ 06.029.507/0001-54. Itens: 01, 04, 05 e 06. Valor 
Total R$ 254.977,46 e Herenio dos Santos Comercio e Importação 
Eireli - Epp CNPJ 12.283.935/0001-01. Itens: 02, 03 e 07. Valor 
Total R$ 227.071,80, pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 

José Nilton de Medeiros 
 Secretário Municipal de Administração - SEMAD.

AVISO DE JULGAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
035/2017-CPL/PMM. Processo n° 43.056/2017/PMM. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de coleta, transporte e destinação fi nal de resíduos de serviços 

de saúde na zona urbana e rural de Marabá/Pa. Na sessão do 
dia 07.06.2017 foi aberto envelope de habilitação da licitante 
remanescente Preserve Coletora de Resíduos Ltda.-EPP, onde a 
mesma foi julgada habilitada. Nova sessão será realizada para 
continuidade dos trabalhos. Dia: 09.06.2017. Horário: a partir 
das 09h00min. Local: Auditório da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada no prédio da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP sito à Rodovia Transamazônica, Km 
5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará, fone (94) 3322-2243, ramal 
28. Email: licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Fledinaldo Oliveira Lima 
 Pregoeiro

Protocolo: 188892

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.
MUNICIPIO DE MARITUBA

RETIFICAÇÃO
O Resultado e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 5/20173103- PP-SRP/SEIDUR, publicado 
no dia 11/05/17 no Diário Ofi cial nº 33371 pág. 75 aonde se 
lê, perfazendo o valor global de R$ 3.503.952,51 (Três milhões, 
quinhentos e três mil e novecentos e cinquenta e dois reais e 
cinquenta e um centavos). Leia - se 3.493.363,51. Marituba/PA, 
25 de maio de 2017. Itelmar Barroncas Gonzaga - Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano-Michele 
Begot Oliveira Begot-Secretária Municipal de Assistência Social.
Helen Lucy Mendes Guimarães Begot-Secretária Municipal de 
Saúde.Katia Cristina de Souza Santos-Secretária Municipal de 
Educação. O extrato da Ata de Registro de Preços Nº9/20171105-
01-AR-PMM-SEIDUR Publicado no dia 16/05/17 no Diário Ofi cial 
nº 33374 pág.52, aonde se lê item 30 R$ 45,50 leia se R$45,20; 
item 37 aonde se lê R$ 408,00 leia se 408,80; item 39 aonde se 
lê 300,40 leia -se 326,20; item 40 aonde se lê 300,40 leia -se 
326,20; item 71 aonde se lê R$ 22,46 leia -se R$ 24,46; item 
103 aonde se lê R$ 13,90 leia se R$ 3,90; item 123 aonde se lê 
163,60 leia se R$ 163,68

Protocolo: 188895

MUNICÍPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 002/2017-PMM-PP-SESAU com 
objeto Aquisição de Material de Consumo (Medicamentos), 
para atender as demandas da Assistência Farmacêutica, para 
distribuição gratuita aos benefi ciários do serviço municipal 
de saúde, para aprovisionar o consumo de medicamentos na 
Diretoria de Assistência a Saúde, por meio da Atenção Básica, 
Especializada e Programa de Saúde Mental (CAPS) do município 
de Marituba-PA. Data de abertura: 26/06/2017 as 10h00min.

Tomada de Preços nº 001/2017 - TP- SESAU Objeto: 
Construção da Unidade de Saúde da Família, na Agrovila São 
Pedro, localizada no Bairro: Decouville do Município de Marituba-
PA. Data de abertura: 28/06/2017 as 10h00min. Local de 
Retirada do Edital: Secretaria Municipal de Saúde - Av. João 
Paulo II S/N Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-feira 
de 8h as 14h. Valor de cada Edital R$ 100,00. Retirar DAM na 
Prefeitura de Marituba - Rodovia BR 316 KM 13 S/Nº bairro: 
Centro. Retirar Edital de Forma Gratuita no site da prefeitura. 
Ordenador de Despesas: Helen Lucy Mendes Guimarães Begot - 
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 188894

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
REPARTIMENTO

PORTARIA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
PORTARIA Nº 1222/2017-GP

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento/PA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 93, Inciso 
V, combinado com o art. 115, inciso II, da Lei Orgânica do 
Municipal. Resolve: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do Cargo 
de Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, a Sra. Regina Lima 
dos Reis, Portadora do CPF nº 026.575.962-58, nomeada 
pela PORTARIA Nº 1098/2014 de 22/06. Novo Repartimento/

PA, 31/05/2017. Esta portaria foi publica na integra no site 
da prefeitura www.novorepartimento.pa.gov.br e no endereço 
www.diariomunicipal.com.br/famep, conforme Lei municipal nº 
1379/2015 de 18/12/2015. 

Deusivaldo Silva Pimentel 
 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1248/2017-GP
O Prefeito Municipal de Novo Repartimento/PA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 93, Inciso V, 
combinado com o art. 115, inciso II, da Lei Orgânica do Municipal. 
Resolve: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do Cargo de Efetivo de 
Técnica de Enfermeira, a Sra. Marília de Souza Ferreira, Portadora 
do COREN/PA 983.252 e do CPF nº 812.693.902-87, nomeada 
pela PORTARIA Nº 1057/2017 de 09/05/2017. Esta portaria foi 
publica na integra no site da prefeitura www.novorepartimento.
pa.gov.br e no endereço www.diariomunicipal.com.br/famep, 
conforme Lei municipal nº 1379/2015 de 18/12/2015.

 Deusivaldo Silva Pimentel 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 188896

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORIXIMINÁ

ERRATA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PP-011-PMO/2017

Na publicação do Diário Ofi cial do Estado, do dia 05 de junho de 
2017, nº 33388, página nº 69, sob o protocolo nº 187074. Onde 
se lê: cujo objeto Contratação de empresa com fornecimento 
de materiais e mão de obra, para prestação de serviços de 
manutenção mecânica automotiva, preventiva e corretiva 
da frota de veículos, equipamentos e máquinas pesadas da 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, compreendendo as atividades 
constantes no Memorial Descritivo ANEXO I. Leia-se: cujo 
objeto: Contratação de empresa com fornecimento de materiais 
e mão de obra, para prestação de serviços de usinagem, retifi ca 
e solda de peças e componentes de veículos leves e usinagem, 
retifi ca e solda de peças e componentes, recondicionamento e 
recuperação de motores e bombas para veículos e equipamento 
pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, 
compreendendo as atividades constantes no Memorial Descritivo 
ANEXO I

Oriximiná-PA, 05 de junho de 2017
Gilmara Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 188899

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 136/2017-PMO ORIGEM: PREGÃO 
Nº PP-005-PMO/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CONTRATADO: J. V. DE MELO MACHADO FILHO - ME
OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de materiais 
e mão de obra, para prestação de serviços na manutenção 
de iluminação pública, de praças, logradouros públicos, ruas, 
travessas e avenidas, compreendendo as atividades constantes 
no termo de referência
VALOR TOTAL: R$ 287.760,24 (Duzentos e oitenta e sete mil, 
setecentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2017

Oriximiná - PA, 20 de Abril de 2017
Antônio Odinélio Tavares da Silva
Prefeito Municipal de Oriximiná - PA

Protocolo: 188900

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Inexigibilidade Nº INEX- 07A-PMO/2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº045/2017. 
Contratada: NILZA FEIJÃO DA SILVA-ME, R$ 75.800,00 (setenta 
e cinco mil, oitocentos reais). Objeto: Contratação de empresa 
especializada em transporte aéreo de cargas e encomendas para 
atender as Secretarias Municipais de Administração e Finanças. 
Vigência: 27/02/2017 a 31/12/2017

Oriximiná - PA, 27 de fevereiro de 2017
Antônio Odinelio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 188897


